

Registreret revisionsaktieselskab . Torvet 12 . 8620 Kjellerup  
www.center-revision-kjellerup-as.dk . e-mail: cr@center-revision-kjellerup-as.dk  
Telefon 86 88 27 44

# **MASKINFABRIKKEN INTHO A/S**

Præstevangen 4

8643 Ans By

CVR-nr. 27 23 12 68

## **ÅRSRAPPORT FOR 2019 (17. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 21. august 2020

---

Hans Eigil Haugaard  
dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>SIDE</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

## SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet**

Maskinfabrikken Intho A/S  
Præstevangen 4  
8643 Ans By

Telefon: 86870944

CVR-nr.: 27 23 12 68

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Hjemsted: Silkeborg

**Bestyrelse**

Jens Erik Haugård, formand  
Carl Jørgen Haugård  
Hans Haugaard

**Direktion**

Hans Haugaard

**Revision**

Center-Revision, Kjellerup  
Registreret revisionsaktieselskab  
Torvet 12  
8620 Kjellerup

**Pengeinstitut**

Sparekassen Kronjylland  
Torvegade 2  
8850 Bjerringbro

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består af at udøve smedie- og maskinfabriksvirksomhed, handel samt aktiviteter i tilknytning hertil.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på kr. 304.697, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 91.169.

Resultatet anses for værende utilfredsstillende.

Ledelsen har konstateret at selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.056.630</b>	<b>2.210.004</b>
Personaleomkostninger	1	-2.253.752	-2.322.336
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>-197.122</b>	<b>-112.332</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-8.960	-8.960
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-206.082</b>	<b>-121.292</b>
Finansielle indtægter		1.874	2.554
Finansielle omkostninger	2	-94.109	-77.014
<b>Resultat før skat</b>		<b>-298.317</b>	<b>-195.752</b>
Skat af årets resultat	3	-6.380	42.557
<b>Årets resultat</b>		<b>-304.697</b>	<b>-153.195</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-304.697	-153.195
		<b>-304.697</b>	<b>-153.195</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2019	2018
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.740	15.700
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>6.740</b>	<b>15.700</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>6.740</b>	<b>15.700</b>
Færdigvarer og handelsvarer		1.841.109	1.929.463
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.841.109</b>	<b>1.929.463</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.287.170	537.164
Andre tilgodehavender		50.843	49.080
Udskudt skatteaktiv		0	11.000
Selskabsskat		4.620	26.557
Periodeafgrænsningsposter		5.170	19.059
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.347.803</b>	<b>642.860</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.243</b>	<b>11.151</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>3.198.155</b>	<b>2.583.474</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>3.204.895</b>	<b>2.599.174</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-408.831	-104.134
<b>Egenkapital</b>		<b><u>91.169</u></b>	<b><u>395.866</u></b>
Kreditinstitutter		505.123	476.913
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	45.014
Leverandører af varer og tjenesteydelser		636.907	441.624
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.799.566	1.101.702
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	81
Anden gæld		<u>172.130</u>	<u>137.974</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.113.726</u></b>	<b><u>2.203.308</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>3.113.726</u></b>	<b><u>2.203.308</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>3.204.895</u></b>	<b><u>2.599.174</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		



## EGENKAPITALOPGØRELSE

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	-104.134	395.866
Årets resultat	0	-304.697	-304.697
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>-408.831</u></b>	<b><u>91.169</u></b>

## NOTER

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.188.805	2.258.197
Pensioner	2.738	2.680
Andre omkostninger til social sikring	<u>62.209</u>	<u>61.459</u>
	<b><u>2.253.752</u></b>	<b><u>2.322.336</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	64.996	52.286
Andre finansielle omkostninger	<u>29.113</u>	<u>24.728</u>
	<b><u>94.109</u></b>	<b><u>77.014</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-4.620	-26.557
Årets udskudte skat	<u>11.000</u>	<u>-16.000</u>
	<b><u>6.380</u></b>	<b><u>-42.557</u></b>
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2019		<u>10.178</u>
Kostpris 31. december 2019		<u>10.178</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		<u>10.178</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>10.178</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>		<b><u>0</u></b>

## NOTER

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2019	1.600.145	74.718
Kostpris 31. december 2019	1.600.145	74.718
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	1.584.445	74.718
Årets afskrivninger	8.960	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	1.593.405	74.718
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>6.740</b>	<b>0</b>

### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Intho Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter har selskabet udstedt løsøre pantebrev på tkr. 1.000 i driftsmidler, driftsmateriel og goodwill. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af pantet udgør tkr. 7.

For Søndermarkens Udlejning ApS' erhvervskredit samt betalingsgaranti tkr. 431 i kreditinstitut (udgået d 21/1-2020) har Maskinfabrikken Intho A/S afgivet selvskyldnerkaution. Trækningsretten på erhvervskreditten udgør tkr. 0, og der er et positivt indestående på kontoen pr. 31. december 2019.